
100 VALLAS DAMAS 1° Heptatlon

# Nombre Documento Organización Marca Ptos

46 Vanessa Suaza Gaviria 1017170147 Universidad de Antioquia 17.2 652

100 Metros VARONES 1° Decathlon

# Nombre Documento Organización Marca Ptos

101 Sebastian Arbelaez Perez 1001577158 Politecnico Colombiano Jaime Isaza Cadavid 12.1 591

120 Andres Felipe Montoya Ruiz 1036613463 UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE COLOMBIA - MEDELLIN 13.2 355

Salto alto DAMAS Final M.M. 1.35

PUESTO # Nombre Documento Organización Marca Ptos

1 18 Yesica Paola Olarte Guerra 1007669716 Politecnico Colombiano Jaime Isaza Cadavid 1.71 10

2 27 Eliana Bolaño Cotera 1020485090 Universidad CES 1.45 8

3 55 Eliana Patricia Lemus Duarte 1003252517 Universidad Nacional de Colombia Sede Medellin 1.40 6

4 34 Daniela Guzman Roldan 1193573691 Universidad de Antioquia 1.40 5

5 53 Mariana Toro Ramirez 1000539354 UNIVERSIDAD EIA 1.30

Impulsión de la Bala DAMAS Final M.M. 9.00

PUESTO # Nombre Documento Organización Marca Ptos

1 10 Eli Johana Moreno Valencia 39428636 Politecnico Colombiano Jaime Isaza Cadavid 10.66 10

2 32 Natalia Andrea Largo Ayala 1035419203 UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE COLOMBIA - MEDELLIN10.63 8

3 2 Diana Mildrey Giraldo Isaza 1036965515 CORPORACION UNIVERSITARIA REMINGTON 8.64

4 11 Eliney Heredia Cuesta 1028040349 Politecnico Colombiano Jaime Isaza Cadavid 6.97

10.000 metros DAMAS Final M.M. 44.00

PUESTO # Nombre Documento Organización Marca Ptos

1 1 Nataly Salazar Carmona 1040050830 COPORACION MINUTO DE DIOS 39.17.7 10

2 40 Mariana Carmona Salazar 1152709687 Universidad de Antioquia 39.52.6 8

3 12 Laura Marcela Aguirre Duque 1010208274 Politecnico Colombiano Jaime Isaza Cadavid 42.23.3 6

4 33 Claudia Patricia Toro Henao 1026132763 Universidad de Antioquia 42.56.7 5

5 13 Melissa Herrera Marín 1035920635 Politecnico Colombiano Jaime Isaza Cadavid 43.34.1 4

6 35 Estefania Cardona Ramírez 1036952713 Universidad de Antioquia 43.58.1 3

7 43 Paula Andrea Salamanca Hernández 1071168530 Universidad de Antioquia 48.01.2

8 7 Melissa Uribe Aristizábal 1152444196 Institución Universitaria ITM 49.40.7

16 Valentina Rivera Cano 1007221817 Politecnico Colombiano Jaime Isaza Cadavid DNF

PARADA REGIONAL DE ATLETISMO. 2019.1. ASCUN

Medellin, 12 y 13 de abril de 2019

Resultados extraoficiales



10.000 metros VARONES Final M.M. 34.00

PUESTO # Nombre Documento Organización Marca Ptos

1 135 Luis Mariano Ortíz Ordoñez 1110543299 Universidad de Antioquia 33.46.1 10

2 130 John Jairo Zuñiga Restrepo 1127453155 Universidad de Antioquia 34.26.5  

3 108 Daniel Martínez Espinal 1038411558 UNIVERSIDAD CATOLICA DE ORIENTE 34.43.3

4 73 Alejandro Agudelo Bedoya 1036938409 Institución Universitaria ITM 35.52.3

5 346 Juan Pablo Ramirez Carrasquilla 1152219472 Universidad Pontificia Bolivariana 38.01.3

6 106 Jaime Andres Guzman Castro 1023929008 Universidad Autonoma Latinoamericana 38.08.3

7 92 Juan David Cortes Agudelo 71315062 Politecnico Colombiano Jaime Isaza Cadavid 38.54.2

8 349 Mateo Gonzalez Jaramillo 1152449898 Universidad Pontificia Bolivariana 40.50.9

9 142 Carlos Andres Loaiza Velez 1037645000 Universidad EAFIT 40.53.7

10 107 Cristian Camilo Buitrago Jiménez 1036424039 UNIVERSIDAD CATOLICA DE ORIENTE 45.41.1

84 Alejandro Fernandez Correa 1037661423 Politecnico Colombiano Jaime Isaza Cadavid DNF

98 Manuel Fernando Agudelo Cano 1036925970 Politecnico Colombiano Jaime Isaza Cadavid DNF

339 Juan Esteban Sierra Hernandez 1152223058 Universidad Pontificia Bolivariana DNF

111 Jorge Luis Tabares 1037546225 UNIVERSIDAD CATOLICA DE ORIENTE DNS

148 Juan Guillermo Torres Moreno 1036676612 Universidad EAFIT DNS

Salto Largo VARONES 2° Decathlon

# Nombre Documento Organización Marca Ptos

101 Sebastian Arbelaez Perez 1001577158 Politecnico Colombiano Jaime Isaza Cadavid 5.55 616

120 Andres Felipe Montoya Ruiz 1036613463 UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE COLOMBIA - MEDELLIN 4.41 381

Salto Largo VARONES Final M.M. 5.60

PUESTO # Nombre Documento Organización Marca Ptos

1 68 Yeimer Palacios Mosquera 1017269674 Fundación Universitaria Autónoma De Las Américas - Medellín7.26 10

2 70 Aldair Rojas Cuesta 1045523766 INSTITUCION UNIVERSITARIA COLEGIO MAYOR DE ANTIOQUIA7.11 8

3 65 Elmer David Díaz Romaña 1028022085 CORPORACION UNIVERSITARIA REMINGTON 6.80 6

4 78 Luis Alejandro Roche Rivera 1035874761 Institución Universitaria ITM 6.77 5

5 83 Jeison Wladimir Ramos Gomez 1152712738 INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA PASCUAL BRAVO 6.42 4

6 149 Manuel Alejandro Uribe Figueroa 1037659891 Universidad EAFIT 6.05 3

7 140 Yen Eduard Palacio Cordoba 1017239973 Universidad de Antioquia 5.92 2

8 123 Brayan Steven Noriega Perlaza 1035442085 Universidad de Antioquia 5.82 1

9 91 Jose Daniel Gañan Ramirez 1037073842 Politecnico Colombiano Jaime Isaza Cadavid 5.56

10 81 Santiago Usme Alcaráz 1000646484 Institución Universitaria ITM 5.46  

11 113 Maicol Jaramillo Osorio 1035919824 UNIVERSIDAD CATOLICA DE ORIENTE 5.10

12 159 Diomar  Rojas Carrillo 1006893619 Universidad Nacional de Colombia Sede Medellin 5.06  

13 153 Arturo De Jesus Rangel Julio 1063496105 Universidad Nacional de Colombia Sede Medellin 4.91

14 128 Harold David Mena Córdoba 1020462194 Universidad de Antioquia 4.69  

75 Carlos Augusto Romero Mendoza 1007332001 Institución Universitaria ITM NM

104 Norlan Rivas Cuesta 1040380978 TECNOLOGICO DE ANTIOQUIA INSTITUCION UNIVERSITARIADNS  

100 Vallas DAMAS Final M.M. 18.12

PUESTO # Nombre Documento Organización Marca Ptos

1 3 Damaris Palomeque Murillo 1007546362 Fundación Universitaria Autónoma De Las Américas - Medellín16.2 10

2 45 Sara Saldarriaga Taborda 1017228342 Universidad de Antioquia 16.6 8

3 53 Mariana Toro Ramirez 1000539354 UNIVERSIDAD EIA 19,0

4 34 Daniela Guzman Roldan 1193573691 Universidad de Antioquia 21.4



110 Vallas VARONES Final M.M. 16.63

PUESTO # Nombre Documento Organización Marca Ptos

1 65 Elmer David Díaz Romaña 1028022085 CORPORACION UNIVERSITARIA REMINGTON 16,0 10
2 123 Brayan Steven Noriega Perlaza 1035442085 Universidad de Antioquia 20.6  

324 Miguel Francisco Calderon Lizarazo 1019134919 Universidad Nacional de Colombia Sede Medellin DQ

97 Manolo Valoyes Lopez 1028023978 Politecnico Colombiano Jaime Isaza Cadavid DNF

113 Maicol Jaramillo Osorio 1035919824 UNIVERSIDAD CATOLICA DE ORIENTE DNS

100 Metros DAMAS Semifinal 1

# Nombre Documento Organización Marca

31 Jessica Catherine Calle Agudelo 1020463851 UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE COLOMBIA - MEDELLIN 13.3 Q

8 Melissa Rodriguez Rodriguez 1033657033 INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA PASCUAL BRAVO 14.1 Q

30 Verónica Palacios Romaña 1037664117 Universidad CES 14.5 Q

53 Mariana Toro Ramirez 1000539354 UNIVERSIDAD EIA 14.7

42 Natalia Agudelo Espinosa 1017193133 Universidad de Antioquia 14.9

51 Maria Camila Rios Figueroa 1036678047 Universidad EAFIT DNF

100 Metros DAMAS Semifinal 2

# Nombre Documento Organización Marca

3 Damaris Palomeque Murillo 1007546362 Fundación Universitaria Autónoma De Las Américas - Medellín12.4 Q

29 Nhayilla Renteria Cuesta 1026158293 Universidad CES 12.6 Q

25 Julieth Vanesa Pino Garcia 1041152114 Universidad Católica Luis Amigó 12.8 Q

39 Maria Camila Monsalve Herrera 1035921769 Universidad de Antioquia 13.2 q

5 Yedyed Amaya Amaya 1118850544 FUNDACION UNIVERSITARIA MARIA CANO 14.3 q

Salto alto DAMAS 2° Heptatlon

# Nombre Documento Organización Marca Ptos

46 Vanessa Suaza Gaviria 1017170147 Universidad de Antioquia 1.32 556

Salto alto VARONES Final M.M. 1.75

PUESTO # Nombre Documento Organización Marca Ptos

1 123 Brayan Steven Noriega Perlaza 1035442085 Universidad de Antioquia 1.98 10
2 152 Felipe Saldarriaga   Echeverri 1037666067 UNIVERSIDAD EIA 1.90 8
3 70 Aldair Rojas Cuesta 1045523766 INSTITUCION UNIVERSITARIA COLEGIO MAYOR DE ANTIOQUIA1.90 6

4 78 Luis Alejandro Roche Rivera 1035874761 Institución Universitaria ITM 1.80 5
5 75 Carlos Augusto Romero Mendoza 1007332001 Institución Universitaria ITM 1.75 4

131 Juan Esteban Camacho Mosquera 98715281 Universidad de Antioquia

I. Bala VARONES Final M.M. 11.00

PUESTO # Nombre Documento Organización Marca Ptos

1 87 Carlos Jovanny Garcia Cordoba 8439119 Politecnico Colombiano Jaime Isaza Cadavid 14.37 10
2 95 Juan Guillermo Orejuela De La Rosa 1007337432 Politecnico Colombiano Jaime Isaza Cadavid 14.28 8
3 67 Juan Guillermo Romaña Romaña 1037649407 Fundación Universitaria Autónoma De Las Américas - Medellín12.41 6

4 127 Edwin Andrés Arroyave Cano 1017193957 Universidad de Antioquia 12.04 5
5 128 Harold David Mena Córdoba 1020462194 Universidad de Antioquia 10.33

6 105 Sergio Steven Diaz Pulido 1023933390 TECNOLOGICO DE ANTIOQUIA INSTITUCION UNIVERSITARIA9.39

7 137 Oscar Eduardo Mena Perea 1077466288 Universidad de Antioquia 8.45

8 236 Juan Fernando Gonzalez Polanco 1082217294 Universidad Nacional de Colombia Sede Medellin 8.32

96 Juan Pablo Sanchez Rivillas 1017237968 Politecnico Colombiano Jaime Isaza Cadavid DNS

99 Mauricio Alexander Ortega Giron 1152205610 Politecnico Colombiano Jaime Isaza Cadavid DNS



I. Bala VARONES 3° Decathlon

# Nombre Documento Organización Marca Ptos
101 Sebastian Arbelaez Perez 1001577158 Politecnico Colombiano Jaime Isaza Cadavid 4.92 230
120 Andres Felipe Montoya Ruiz 1036613463 UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE COLOMBIA - MEDELLIN 9.24 484

100 Metros VARONES Semifinal 1

# Nombre Documento Organización Marca
112 Juan Esteban Ramirez 1007291247 UNIVERSIDAD CATOLICA DE ORIENTE 11.6 Q
104 Norlan Rivas Cuesta 1040380978 TECNOLOGICO DE ANTIOQUIA INSTITUCION UNIVERSITARIA11.8 Q
150 Ricardo Ocampo Castro 10376455712 Universidad EAFIT 12.1

276 Luis Fabián Grueso Biojo 1087109779 Universidad Nacional de Colombia Sede Medellin 12.2

81 Santiago Usme Alcaráz 1000646484 Institución Universitaria ITM 12.5

143 Jhonatan Mosquera Caro 1017257139 Universidad EAFIT DNF

149 Manuel Alejandro Uribe Figueroa 1037659891 Universidad EAFIT DNF

158 Diego Galeano Madrid 1017213198 Universidad Nacional de Colombia Sede Medellin DNS

100 Metros VARONES Semifinal 2

# Nombre Documento Organización Marca
72 Aldahir Mosquera Mesa 1045519108 Institución Universitaria ITM 11,0 Q

141 Antonio José Tuirán Bruno 1152470827 Universidad de Medellin 11.2 Q
146 Juan Camilo Guerrero Barrera 1037657832 Universidad EAFIT 11.3 q
140 Yen Eduard Palacio Cordoba 1017239973 Universidad de Antioquia 11.4

121 Anderson Ramirez Muñoz 1040741816 Universidad de Antioquia 11.7

156 Cristian Camilo Aleman Espitia 1003193309 Universidad Nacional de Colombia Sede Medellin 12,0

138 Santiago Cano Giraldo 1060597419 Universidad de Antioquia 12.2

153 Arturo De Jesus Rangel Julio 1063496105 Universidad Nacional de Colombia Sede Medellin 13.1

100 Metros VARONES Semifinal 3

# Nombre Documento Organización Marca
66 Dibier Jose Palomeque Murillo 1007546401 Fundación Universitaria Autónoma De Las Américas - Medellín10.7 Q

139 Santiago Hoyos Murillo 1037625447 Universidad de Antioquia 10.9 Q
83 Jeison Wladimir Ramos Gomez 1152712738 INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA PASCUAL BRAVO 11.2 q
91 Jose Daniel Gañan Ramirez 1037073842 Politecnico Colombiano Jaime Isaza Cadavid 11.4

78 Luis Alejandro Roche Rivera 1035874761 Institución Universitaria ITM 11.6

338 Sebastián Zapata Loaiza 1039468686 Universidad Nacional de Colombia Sede Medellin 11.8

124 Cristian David Petrel Higuita 1035860343 Universidad de Antioquia 12,0

1500 metros DAMAS Final M.M. 5.28.39

PUESTO # Nombre Documento Organización Marca Ptos
1 14 Natalia Andrea Salinas Betancur 1039024580 Politecnico Colombiano Jaime Isaza Cadavid 4.51.1 10
2 6 Johana Patricia Arrieta Madera 1003467863 Institución Universitaria ITM 4.51.1 8
3 41 Marisofia Pinilla Barco 1017255536 Universidad de Antioquia 5.18.8 6
4 16 Valentina Rivera Cano 1007221817 Politecnico Colombiano Jaime Isaza Cadavid 5.43.5

5 56 Karol Viviana Dominguez Alquichides 1032459280 Universidad Nacional de Colombia Sede Medellin 5.56.3

6 22 Juanita Florez Pareja 1001478371 UNIVERSIDAD CATOLICA DE ORIENTE 6.09.4

7 49 Isabel Cardona Gallego 1037660351 Universidad EAFIT 6.13.5

8 43 Paula Andrea Salamanca Hernández 1071168530 Universidad de Antioquia 6.14.6

9 48 Camila Ramirez Zapata 1017199212 Universidad EAFIT 6.19.8

10 37 Katherine Sierra Garcia 1020788977 Universidad de Antioquia 6.25.0

11 57 Sara Milena Arias Sierra 1035233274 Universidad Nacional de Colombia Sede Medellin 6.31.7

12 50 Manuela Saldarriaga Diaz 1039473102 Universidad EAFIT 6.36.9

13 54 Ana Maria Valencia Londoño 1036404619 Universidad Nacional de Colombia Sede Medellin 6.55.3

23 Sara Juliana Zapata Buitrago 1036425243 UNIVERSIDAD CATOLICA DE ORIENTE DNF

59 Yuly Katherin Nuñez Briñez 98081550611 Universidad Nacional de Colombia Sede Medellin DNF



I. Bala DAMAS 3ª Heptatlon

# Nombre Documento Organización Marca Ptos

46 Vanessa Suaza Gaviria 1017170147 Universidad de Antioquia 6.55 374

Lanzamiento Jabalina DAMAS Final M.M. 28

PUESTO # Nombre Documento Organización Marca Ptos

1 28 Lina Maria Restrepo 1037617972 Universidad CES 36.50 10

2 2 Diana Mildrey Giraldo Isaza 1036965515 CORPORACION UNIVERSITARIA REMINGTON 25.66  

3 32 Natalia Andrea Largo Ayala 1035419203 UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE COLOMBIA - MEDELLIN25.08

Salto Largo DAMAS Final M.M. 4.20

PUESTO # Nombre Documento Organización Marca Ptos

1 26 Leidy Marcela Cuesta Caceres 1028040216 Universidad Católica Luis Amigó 5.78 10

2 46 Vanessa Suaza Gaviria 1017170147 Universidad de Antioquia 5.06 8

3 58 Valentina  Arboleda Giraldo 1000415939 Universidad Nacional de Colombia Sede Medellin 5.03 6

4 55 Eliana Patricia Lemus Duarte 1003252517 Universidad Nacional de Colombia Sede Medellin 4.66 5

5 53 Mariana Toro Ramirez 1000539354 UNIVERSIDAD EIA 4.10

6 34 Daniela Guzman Roldan 1193573691 Universidad de Antioquia 3.92

7 8 Melissa Rodriguez Rodriguez 1033657033 INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA PASCUAL BRAVO 3.78

23 Sara Juliana Zapata Buitrago 1036425243 UNIVERSIDAD CATOLICA DE ORIENTE DNS

1500 metros VARONES Final M.M. 4.18.56

PUESTO # Nombre Documento Organización Marca Ptos

1 136 Mauricio Franco Ceballos 1128423057 Universidad de Antioquia 4,04,8 10

2 69 Johnatan Salazar Cardona 1040050824 FUNDACION UNIVERSITARIA MARIA CANO 4,09,9 8

3 90 Johan Sebastian Arango Moreno 1216720544 Politecnico Colombiano Jaime Isaza Cadavid 4,11,8 6

4 82 Wilbert Potes Polo 1035917559 Institución Universitaria ITM 4,13,7 5

5 125 Cristián José Ibañez Moreno 1143158713 Universidad de Antioquia 4,13,9 4

6 93 Juan Diego Serna Jimenez 1036404749 Politecnico Colombiano Jaime Isaza Cadavid 4,17,2 3

7 86 Andres Esteban Serna Taborda 1007343495 Politecnico Colombiano Jaime Isaza Cadavid 4,21,5

8 151 Santiago Vega Ariza 1014270815 Universidad EAFIT 4,22,6

9 84 Alejandro Fernandez Correa 1037661423 Politecnico Colombiano Jaime Isaza Cadavid 4,26,1

10 116 Brayan Camilo Escobar Ramírez 1152463697 Universidad CES 4,26,3

11 122 Andres Esteban Giraldo Correa 1000921834 Universidad de Antioquia 4,27,6

12 339 Juan Esteban Sierra Hernandez 1152223058 Universidad Pontificia Bolivariana 4,31,0

13 134 Lorenzo Portillo Cogollo 1073826588 Universidad de Antioquia 4,32,1

14 102 Stiven Diaz Parejo 99121102206 Politecnico Colombiano Jaime Isaza Cadavid 4,38,8

15 85 Alexander Jaramillo Ortiz 1035920076 Politecnico Colombiano Jaime Isaza Cadavid 4,39,7

16 88 Diego Alejandro Montoya Moreno 1007918600 Politecnico Colombiano Jaime Isaza Cadavid 4,44,0

17 155 Bryan Isaac Vasquez Portocarrero 1004712193 Universidad Nacional de Colombia Sede Medellin 4,57,2

18 300 Manuel Felipe Leandro Arévalo 1013654180 Universidad Nacional de Colombia Sede Medellin 5,00,1

19 109 Fabio Fransisco Areiza Valderrama 1193218043 UNIVERSIDAD CATOLICA DE ORIENTE 5,24,8

154 Brayan Estiben Agudelo Bello 1118573924 Universidad Nacional de Colombia Sede Medellin DNF

160 Hugo Daniel Mera 1087211474 Universidad Nacional de Colombia Sede Medellin DNF

110 Hanz Danilo Gallego Lara 1035922283 UNIVERSIDAD CATOLICA DE ORIENTE DNF

337 Santiago Ocampo Lopez 1020469781 Universidad Nacional de Colombia Sede Medellin DNF

157 Daniel Alejandro Rojas Hernández 1006008798 Universidad Nacional de Colombia Sede Medellin DNS

103 Wilfer Andres Bedoya Carmona 1040050683 Politecnico Colombiano Jaime Isaza Cadavid DNS

Salto alto VARONES 4° Decathlon

# Nombre Documento Organización Marca Ptos

101 Sebastian Arbelaez Perez 1001577158 Politecnico Colombiano Jaime Isaza Cadavid 1.55 527

120 Andres Felipe Montoya Ruiz 1036613463 UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE COLOMBIA - MEDELLIN 1.52 502



100 Metros DAMAS Final M.M. 14.64

PUESTO # Nombre Documento Organización Marca Ptos

1 3 Damaris Palomeque Murillo 1007546362 Fundación Universitaria Autónoma De Las Américas - Medellín12.3 10
2 29 Nhayilla Renteria Cuesta 1026158293 Universidad CES 12.5 8
3 25 Julieth Vanesa Pino Garcia 1041152114 Universidad Católica Luis Amigó 12.8 6

4 39 Maria Camila Monsalve Herrera 1035921769 Universidad de Antioquia 13.1 5

5 31 Jessica Catherine Calle Agudelo 1020463851 UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE COLOMBIA - MEDELLIN 13.3 4

6 8 Melissa Rodriguez Rodriguez 1033657033 INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA PASCUAL BRAVO 13.8 3

7 5 Yedyed Amaya Amaya 1118850544 FUNDACION UNIVERSITARIA MARIA CANO 14.4 2

8 30 Verónica Palacios Romaña 1037664117 Universidad CES 14.5 1

100 Metros VARONES Final M.M.11.86

PUESTO # Nombre Documento Organización Marca Ptos

1 66 Dibier Jose Palomeque Murillo 1007546401 Fundación Universitaria Autónoma De Las Américas - Medellín10.6 10

2 139 Santiago Hoyos Murillo 1037625447 Universidad de Antioquia 10.8 8

3 72 Aldahir Mosquera Mesa 1045519108 Institución Universitaria ITM 11,0 6

4 141 Antonio José Tuirán Bruno 1152470827 Universidad de Medellin 11.1 5

5 83 Jeison Wladimir Ramos Gomez 1152712738 INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA PASCUAL BRAVO 11.3 4

6 146 Juan Camilo Guerrero Barrera 1037657832 Universidad EAFIT 11.4 3

7 104 Norlan Rivas Cuesta 1040380978 TECNOLOGICO DE ANTIOQUIA INSTITUCION UNIVERSITARIA11.6 2

8 112 Juan Esteban Ramirez 1007291247 UNIVERSIDAD CATOLICA DE ORIENTE 11.8 1

200 Metros damas

# Nombre Documento Organización Marca Ptos

46 Vanessa Suaza Gaviria 1017170147 Universidad de Antioquia 28.6 640

Lanzamiento Jabalina VARONES Final M.M. 38

PUESTO # Nombre Documento Organización Marca Ptos

1 89 Jhon Emerson Carvajal Garcia 1038336921 Politecnico Colombiano Jaime Isaza Cadavid 50.39 10

2 75 Carlos Augusto Romero Mendoza 1007332001 Institución Universitaria ITM 39.64 8

3 120 Andres Felipe Montoya Ruiz 1036613463 UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE COLOMBIA - MEDELLIN39.63 6

4 105 Sergio Steven Diaz Pulido 1023933390 TECNOLOGICO DE ANTIOQUIA INSTITUCION UNIVERSITARIA32.77

5 236 Juan Fernando Gonzalez Polanco 1082217294 Universidad Nacional de Colombia Sede Medellin 30.85

6 128 Harold David Mena Córdoba 1020462194 Universidad de Antioquia 28.70



400 metros planos DAMAS Final por tiempo M.M. 1.09.68

PUESTO # Nombre Documento Organización Marca Ptos

1 19 Karen Tatiana Palomeque Moreno 1152695433 TECNOLOGICO DE ANTIOQUIA INSTITUCION UNIVERSITARIA57,1 10

2 21 Rosangelica Escobar Arriaga 1216714113 TECNOLOGICO DE ANTIOQUIA INSTITUCION UNIVERSITARIA58,7 8

3 45 Sara Saldarriaga Taborda 1017228342 Universidad de Antioquia 1,01,3 6

4 17 Yenifer Abadia Palacio 1017210478 Politecnico Colombiano Jaime Isaza Cadavid 1,02,3 5

5 38 Laura Hurtado Mosquera 1216727868 Universidad de Antioquia 1,02,7 4

6 36 Juliana Ospina Salazar 1036956793 Universidad de Antioquia 1,03,7 3

7 8 Melissa Rodriguez Rodriguez 1033657033 INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA PASCUAL BRAVO 1,11,6  

8 52 Victoria Alejandra Moreno Urrea 1000188225 Universidad EAFIT 1,12,6  

9 51 Maria Camila Rios Figueroa 1036678047 Universidad EAFIT 1,12,7

10 44 Salome Ferley Gómez 1001010669 Universidad de Antioquia 1,13,6

11 23 Sara Juliana Zapata Buitrago 1036425243 UNIVERSIDAD CATOLICA DE ORIENTE 1,18,8

22 Juanita Florez Pareja 1001478371 UNIVERSIDAD CATOLICA DE ORIENTE DNF

31 Jessica Catherine Calle Agudelo 1020463851 UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE COLOMBIA - MEDELLIN DNF

34 Daniela Guzman Roldan 1193573691 Universidad de Antioquia DNF

40 Mariana Carmona Salazar 1152709687 Universidad de Antioquia DNF

400 metros planos VARONES Final por tiempo M.M. 54.25

PUESTO # Nombre Documento Organización Marca Ptos

1 234 Jelssin Donovan Robledo Mena 1152211514 Universidad Nacional de Colombia Sede Medellin 47.6 10

2 118 Miguel Angel Mesa Zapata 1026157986 Universidad CES 49.0 8

3 66 Dibier Jose Palomeque Murillo 1007546401 Fundación Universitaria Autónoma De Las Américas - Medellín49.6 6

4 337 Santiago Ocampo Lopez 1020469781 Universidad Nacional de Colombia Sede Medellin 50.9 5

5 110 Hanz Danilo Gallego Lara 1035922283 UNIVERSIDAD CATOLICA DE ORIENTE 51.1 4

6 129 Javier Jose Meneses Quiroz 1037626730 Universidad de Antioquia 51.5 3

7 77 José Daniel Viana Yepes 1017256558 Institución Universitaria ITM 52.3 2

8 121 Anderson Ramirez Muñoz 1040741816 Universidad de Antioquia 52.3 1

9 143 Jhonatan Mosquera Caro 1017257139 Universidad EAFIT 53.0

10 79 Luis Carlos Mena Jave 1038803612 Institución Universitaria ITM 53.2

11 94 Juan Felipe Zapata Rios 1001004907 Politecnico Colombiano Jaime Isaza Cadavid 53.4

12 83 Jeison Wladimir Ramos Gomez 1152712738 INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA PASCUAL BRAVO 54.1

13 144 Jose David Arboleda Garcia 1026159852 Universidad EAFIT 54.5

14 113 Maicol Jaramillo Osorio 1035919824 UNIVERSIDAD CATOLICA DE ORIENTE 55.2

15 80 Oscar Agudelo Cordóba 1037667989 Institución Universitaria ITM 56,0

16 117 Juan José Hoyos Chanci 1000099141 Universidad CES 56.4

17 74 Camilo Morales Bohorquez 99031717368 Institución Universitaria ITM 56.5

18 251 Julian David Lopera Grisales 1001359261 Universidad Nacional de Colombia Sede Medellin 58.8

19 145 Juan Camilo Avendaño Miranda 1017257931 Universidad EAFIT 1.03.3

109 Fabio Fransisco Areiza Valderrama 1193218043 UNIVERSIDAD CATOLICA DE ORIENTE DNF

112 Juan Esteban Ramirez 1007291247 UNIVERSIDAD CATOLICA DE ORIENTE DNF

116 Brayan Camilo Escobar Ramírez 1152463697 Universidad CES DNF

139 Santiago Hoyos Murillo 1037625447 Universidad de Antioquia DNF

158 Diego Galeano Madrid 1017213198 Universidad Nacional de Colombia Sede Medellin DNS

159 Diomar  Rojas Carrillo 1006893619 Universidad Nacional de Colombia Sede Medellin DNS

400 metros planos VARONES 5° Decathlon

# Nombre Documento Organización Marca Ptos

101 Sebastian Arbelaez Perez 1001577158 Politecnico Colombiano Jaime Isaza Cadavid 56.1 535

120 Andres Felipe Montoya Ruiz 1036613463 UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE COLOMBIA - MEDELLIN1.06.1 169

Relevos 4x100 DAMAS Final M.M. 58.92

PUESTO # Nombre Documento Organización Marca Ptos
38 Laura Hurtado Mosquera 1216727868

39 Maria Camila Monsalve Herrera 1035921769
51,7 101 Universidad de Antioquia A



41 Marisofia Pinilla Barco 1017255536

45 Sara Saldarriaga Taborda 1017228342

12 Laura Marcela Aguirre Duque 1010208274

13 Melissa Herrera Marín 1035920635

14 Natalia Andrea Salinas Betancur 1039024580

17 Yenifer Abadia Palacio 1017210478

18 Yesica Paola Olarte Guerra 1007669716

34 Daniela Guzman Roldan 1193573691

36 Juliana Ospina Salazar 1036956793

40 Mariana Carmona Salazar 1152709687

44 Salome Ferley Gómez 1001010669

54 Ana Maria Valencia Londoño 1036404619

55 Eliana Patricia Lemus Duarte 1003252517

56 Karol Viviana Dominguez Alquichides 1032459280

58 Valentina  Arboleda Giraldo 1000415939

57 Sara Milena Arias Sierra 1035233274

49 Isabel Cardona Gallego 1037660351

50 Manuela Saldarriaga Diaz 1039473102

51 Maria Camila Rios Figueroa 1036678047

52 Victoria Alejandra Moreno Urrea 1000188225

Relevos 4x100 VARONES Final M.M. 46.74

PUESTO # Nombre Documento Organización Marca Ptos
121 Anderson Ramirez Muñoz 1040741816

123 Brayan Steven Noriega Perlaza 1035442085

125 Cristián José Ibañez Moreno 1143158713

129 Javier Jose Meneses Quiroz 1037626730

139 Santiago Hoyos Murillo 1037625447

140 Stiven Diaz Parejo 99121102206

91 Jose Daniel Gañan Ramirez 1037073842

94 Juan Felipe Zapata Rios 1001004907

97 Manolo Valoyes Lopez 1028023978

102 Stiven Diaz Parejo 99121102206

72 Aldahir Mosquera Mesa 1045519108

75 Carlos Augusto Romero Mendoza 1007332001

78 Luis Alejandro Roche Rivera 1035874761

79 Luis Carlos Mena Jave 1038803612

155 Bryan Isaac Vasquez Portocarrero 1004712193

156 Cristian Camilo Aleman Espitia 1003193309

301 Matias Cano Lopez 1036679134

338 Sebastián Zapata Loaiza 1039468686

116 Brayan Camilo Escobar Ramírez 1152463697

117 Juan José Hoyos Chanci 1000099141

118 Miguel Angel Mesa Zapata 1026157986

119 Ricardo Sergio Zapata Martinez 1028015851

143 Jhonatan Mosquera Caro 1017257139

144 Jose David Arboleda Garcia 1026159852

146 Juan Camilo Guerrero Barrera 1037657832

149 Manuel Alejandro Uribe Figueroa 1037659891

150 Ricardo Ocampo Castro 10376455712

Universidad EAFIT DQ

4 Universidad Nacional de Colombia Sede Medellin 46,6 5

5 Universidad CES 47,7

2 Politecnico Colombiano Jaime Isaza Cadavid 44,7 8

3 Institución Universitaria ITM 45,1 6

5 Universidad EAFIT 1,03,0  

1 Universidad de Antioquia 44,6 10

3 Universidad de Antioquia B 58,2 6

4 Universidad Nacional de Colombia Sede Medellin 59,6  

51,7 10

2 Politecnico Colombiano Jaime Isaza Cadavid 53,8 8

1 Universidad de Antioquia A



200 Metros planos DAMAS Semi final 1

# Nombre Documento Organización Marca

17 Yenifer Abadia Palacio 1017210478 Politecnico Colombiano Jaime Isaza Cadavid 27.2 Q

39 Maria Camila Monsalve Herrera 1035921769 Universidad de Antioquia 27.6 Q

31 Jessica Catherine Calle Agudelo 1020463851 UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE COLOMBIA - MEDELLIN 28.6 Q

8 Melissa Rodriguez Rodriguez 1033657033 INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA PASCUAL BRAVO 30.3

42 Natalia Agudelo Espinosa 1017193133 Universidad de Antioquia 31.0

51 Maria Camila Rios Figueroa 1036678047 Universidad EAFIT 31.5

200 Metros planos DAMAS Semi final 2

# Nombre Documento Organización Marca

19 Karen Tatiana Palomeque Moreno 1152695433 TECNOLOGICO DE ANTIOQUIA INSTITUCION UNIVERSITARIA26.6 Q

25 Julieth Vanesa Pino Garcia 1041152114 Universidad Católica Luis Amigó 27.0 Q

3 Damaris Palomeque Murillo 1007546362 Fundación Universitaria Autónoma De Las Américas - Medellín27.4 Q

58 Valentina  Arboleda Giraldo 1000415939 Universidad Nacional de Colombia Sede Medellin 27.6 q

38 Laura Hurtado Mosquera 1216727868 Universidad de Antioquia 27.8 q

55 Eliana Patricia Lemus Duarte 1003252517 Universidad Nacional de Colombia Sede Medellin 28.9

200 Metros planos VARONES Semi final 1 Semi final

# Nombre Documento Organización Marca

112 Juan Esteban Ramirez 1007291247 UNIVERSIDAD CATOLICA DE ORIENTE 23.5 Q

129 Javier Jose Meneses Quiroz 1037626730 Universidad de Antioquia 23.7 Q

77 José Daniel Viana Yepes 1017256558 Institución Universitaria ITM 23.9

150 Ricardo Ocampo Castro 10376455712 Universidad EAFIT 24.1

94 Juan Felipe Zapata Rios 1001004907 Politecnico Colombiano Jaime Isaza Cadavid 24.7

104 Norlan Rivas Cuesta 1040380978 TECNOLOGICO DE ANTIOQUIA INSTITUCION UNIVERSITARIA24.9

131 Juan Esteban Camacho Mosquera 98715281 Universidad de Antioquia DNS

200 Metros planos VARONES Semi final 2  

# Nombre Documento Organización Marca

141 Antonio José Tuirán Bruno 1152470827 Universidad de Medellin 22.7 Q

301 Matias Cano Lopez 1036679134 Universidad Nacional de Colombia Sede Medellin 23.2 Q

146 Juan Camilo Guerrero Barrera 1037657832 Universidad EAFIT 23.8

138 Santiago Cano Giraldo 1060597419 Universidad de Antioquia 24.1

276 Luis Fabián Grueso Biojo 1087109779 Universidad Nacional de Colombia Sede Medellin 25.6

81 Santiago Usme Alcaráz 1000646484 Institución Universitaria ITM 25.7

158 Diego Galeano Madrid 1017213198 Universidad Nacional de Colombia Sede Medellin DNS

200 Metros planos VARONES Semi final 3

# Nombre Documento Organización Marca

66 Dibier Jose Palomeque Murillo 1007546401 Fundación Universitaria Autónoma De Las Américas - Medellín21.7 Q

139 Santiago Hoyos Murillo 1037625447 Universidad de Antioquia 22.1 Q

91 Jose Daniel Gañan Ramirez 1037073842 Politecnico Colombiano Jaime Isaza Cadavid 22.6

156 Cristian Camilo Aleman Espitia 1003193309 Universidad Nacional de Colombia Sede Medellin 22.9

124 Cristian David Petrel Higuita 1035860343 Universidad de Antioquia 23.3

72 Aldahir Mosquera Mesa 1045519108 Institución Universitaria ITM DNS

SEGUNDA JORNADA



10.000 Metros Marcha DAMAS Final M.M.1.08.00

PUESTO # Nombre Documento Organización Marca Ptos

1 4 Susana Arbelaez Vargas 1001478165 Fundación Universitaria Autónoma De Las Américas - Medellín1.04.41.3 10

2 20 Maria Fernanda Angulo Restrepo 1001249022 TECNOLOGICO DE ANTIOQUIA INSTITUCION UNIVERSITARIA1.04.48.6 8

3 47 Yessica Valeria Cardenas Alvarez 1035922678 Universidad de Antioquia 1.05.00.7 6

4 24 Alison Chala Machado 1004667514 Universidad Católica Luis Amigó 1.06.16.0 5

9 Alejandra Guerra Rios 1001131699 Politecnico Colombiano Jaime Isaza Cadavid DNF

15 Sandra Lorena Arenas Campuzano 1037630984 Politecnico Colombiano Jaime Isaza Cadavid DNS

10.000 Metros Marcha VARONES Final M.M. 58.00

PUESTO # Nombre Documento Organización Marca Ptos

1 100 Santiago Gomez Salazar 1035865588 Politecnico Colombiano Jaime Isaza Cadavid 47.45.2 10

2 64 Daverson Alejandro Meza Arango 1000393173 INSTITUCION UNIVERSITARIA COLEGIO MAYOR DE ANTIOQUIA49.16.0 8

3 147 Juan Fernando Garcia Cardona 1020483097 Universidad EAFIT 55.53.5 6

4 126 Edicson Yesid Jurado Valderrama 1096958317 Universidad de Antioquia 56.57.5 5

5 132 Juan Esteban Londoño Mesa 1037662054 Universidad de Antioquia 57.17.7 4

76 Daniel Stiven Castrillón Sánchez 1026160536 Institución Universitaria ITM 1.02.06.5

133 Juan Jose Mosquera Moncada 1036687675 Universidad de Antioquia 1.07.29.8

110 Vallas VARONES 6° Decathlon

# Nombre Documento Organización Marca Ptos

101 Sebastian Arbelaez Perez 1001577158 Politecnico Colombiano Jaime Isaza Cadavid 21.3 155

120 Andres Felipe Montoya Ruiz 1036613463 UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE COLOMBIA - MEDELLIN 22.4 88

Lanzamiento Disco VARONES Final M.M. 36

PUESTO # Nombre Documento Organización Marca Ptos

1 95 Juan Guillermo Orejuela De La Rosa 1007337432 Politecnico Colombiano Jaime Isaza Cadavid 43.67 10

2 65 Elmer David Díaz Romaña 1028022085 CORPORACION UNIVERSITARIA REMINGTON 42.41 8

3 67 Juan Guillermo Romaña Romaña 1037649407 Fundación Universitaria Autónoma De Las Américas - Medellín37.66 6

4 105 Sergio Steven Diaz Pulido 1023933390 TECNOLOGICO DE ANTIOQUIA INSTITUCION UNIVERSITARIA31.32

5 127 Edwin Andrés Arroyave Cano 1017193957 Universidad de Antioquia 30.54

6 87 Carlos Jovanny Garcia Cordoba 8439119 Politecnico Colombiano Jaime Isaza Cadavid 30.12

7 128 Harold David Mena Córdoba 1020462194 Universidad de Antioquia 29.84

8 99 Mauricio Alexander Ortega Giron 1152205610 Politecnico Colombiano Jaime Isaza Cadavid DNS



Salto largo Damas 5° heptatlon

# Nombre Documento Organización Marca Ptos

46 Vanessa Suaza Gaviria 1017170147 Universidad de Antioquia 4.76 724

Salto Pértiga DAMAS Final M.M. 2.87

PUESTO # Nombre Documento Organización Marca Ptos

1 61 Ana Maria Betancur Sanchez 1128483536 Universidad Pontificia Bolivariana 2.90 10

2 27 Eliana Bolaño Cotera 1020485090 Universidad CES 2.90 8

Salto Pértiga VARONES Final M.M. 3.80

PUESTO # Nombre Documento Organización Marca Ptos

1 65 Elmer David Díaz Romaña 1028022085 CORPORACION UNIVERSITARIA REMINGTON 3.40

251 Julian David Lopera Grisales 1001359261 Universidad Nacional de Colombia Sede Medellin NM

Salto Pértiga VARONES  7° decathl  

# Nombre Documento Organización Marca Ptos

101 Sebastian Arbelaez Perez 1001577158 Politecnico Colombiano Jaime Isaza Cadavid 1.70 136

120 Andres Felipe Montoya Ruiz 1036613463 UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE COLOMBIA - MEDELLIN 2.60 363

Salto triple VARONES Final M.M.12.25

PUESTO # Nombre Documento Organización Marca Ptos

1 70 Aldair Rojas Cuesta 1045523766 INSTITUCION UNIVERSITARIA COLEGIO MAYOR DE ANTIOQUIA13.72 10

2 115 Manuel Jeremias Cuesta Mosquera 1001032350 Universidad Católica Luis Amigó 13.05 8

68 Yeimer Palacios Mosquera 1017269674 Fundación Universitaria Autónoma De Las Américas - MedellínNM

123 Brayan Steven Noriega Perlaza 1035442085 Universidad de Antioquia NM

400 metros vallas DAMAS Final M.M. 1.16.36

PUESTO # Nombre Documento Organización Marca Ptos

1 45 Sara Saldarriaga Taborda 1017228342 Universidad de Antioquia 1.11.3 10

2 44 Salome Ferley Gómez 1001010669 Universidad de Antioquia 1.27.4

400 metros vallas VARONES Final M.M. 1.01.27

PUESTO # Nombre Documento Organización Marca Ptos

97 Manolo Valoyes Lopez 1028023978 Politecnico Colombiano Jaime Isaza Cadavid 55.3 10

121 Anderson Ramirez Muñoz 1040741816 Universidad de Antioquia 59.3 8

129 Javier Jose Meneses Quiroz 1037626730 Universidad de Antioquia 1.00.4 6

138 Santiago Cano Giraldo 1060597419 Universidad de Antioquia 1.01.9

74 Camilo Morales Bohorquez 99031717368 Institución Universitaria ITM 1.05.7

251 Julian David Lopera Grisales 1001359261 Universidad Nacional de Colombia Sede Medellin 1.12.9

119 Ricardo Sergio Zapata Martinez 1028015851 Universidad CES DNF

324 Miguel Francisco Calderon Lizarazo 1019134919 Universidad Nacional de Colombia Sede Medellin DNF



Lanzamiento Disco VARONES 8° Decathlon 

# Nombre Documento Organización Marca Ptos

101 Sebastian Arbelaez Perez 1001577158 Politecnico Colombiano Jaime Isaza Cadavid 12.41 194

120 Andres Felipe Montoya Ruiz 1036613463 UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE COLOMBIA - MEDELLIN27.33 464

Salto triple DAMAS Final M.M. 9.16

PUESTO # Nombre Documento Organización Marca Ptos

1 29 Nhayilla Renteria Cuesta 1026158293 Universidad CES 11.98 10

26 Leidy Marcela Cuesta Caceres 1028040216 Universidad Católica Luis Amigó DNS  

5.000 Metros Planos DAMAS Final M.M. 22.00

PUESTO # Nombre Documento Organización Marca Ptos

1 12 Laura Marcela Aguirre Duque 1010208274 Politecnico Colombiano Jaime Isaza Cadavid 19.49.0 10

2 1 Nataly Salazar Carmona 1040050830 COPORACION MINUTO DE DIOS 19.59.4 8

3 40 Mariana Carmona Salazar 1152709687 Universidad de Antioquia 19.57.8 6

4 35 Estefania Cardona Ramírez 1036952713 Universidad de Antioquia 21.36.9 5

5 33 Claudia Patricia Toro Henao 1026132763 Universidad de Antioquia 22.39.7  

6 43 Paula Andrea Salamanca Hernández 1071168530 Universidad de Antioquia 23.07.5  

7 16 Valentina Rivera Cano 1007221817 Politecnico Colombiano Jaime Isaza Cadavid 23.18.0

8 63 Valentina Forero Lopera 1036959907 Universidad Pontificia Bolivariana 23.57.1

9 7 Melissa Uribe Aristizábal 1152444196 Institución Universitaria ITM 24.02.7

10 49 Isabel Cardona Gallego 1037660351 Universidad EAFIT 24.10.1

11 37 Katherine Sierra Garcia 1020788977 Universidad de Antioquia 24.45.2

12 62 Susana Pérez Tamayo 1000410052 Universidad Pontificia Bolivariana 25.04.5

13 50 Manuela Saldarriaga Diaz 1039473102 Universidad EAFIT 26.23.2

14 60 Alejandra Ceballos Lopez 1053854891 Universidad Pontificia Bolivariana 27.07.6

13 Melissa Herrera Marín 1035920635 Politecnico Colombiano Jaime Isaza Cadavid DNF

48 Camila Ramirez Zapata 1017199212 Universidad EAFIT DNF

59 Yuly Katherin Nuñez Briñez 98081550611 Universidad Nacional de Colombia Sede Medellin DNS

5.000 Metros Planos VARONES Final M.M. 17.00

PUESTO # Nombre Documento Organización Marca Ptos

1 136 Mauricio Franco Ceballos 1128423057 Universidad de Antioquia 15.13.4 10

2 135 Luis Mariano Ortíz Ordoñez 1110543299 Universidad de Antioquia 15.51.6 8

3 98 Manuel Fernando Agudelo Cano 1036925970 Politecnico Colombiano Jaime Isaza Cadavid 16.28.9 6

4 108 Daniel Martínez Espinal 1038411558 UNIVERSIDAD CATOLICA DE ORIENTE 16.36.5 5

5 84 Alejandro Fernandez Correa 1037661423 Politecnico Colombiano Jaime Isaza Cadavid 16.54.9 4

6 86 Andres Esteban Serna Taborda 1007343495 Politecnico Colombiano Jaime Isaza Cadavid 16.56.6 3

7 73 Alejandro Agudelo Bedoya 1036938409 Institución Universitaria ITM 16.56.8 2

8 339 Juan Esteban Sierra Hernandez 1152223058 Universidad Pontificia Bolivariana 18.05.0

9 346 Juan Pablo Ramirez Carrasquilla 1152219472 Universidad Pontificia Bolivariana 18.12.6

10 92 Juan David Cortes Agudelo 71315062 Politecnico Colombiano Jaime Isaza Cadavid 18.39.5

11 300 Manuel Felipe Leandro Arévalo 1013654180 Universidad Nacional de Colombia Sede Medellin 19.39.3

12 349 Mateo Gonzalez Jaramillo 1152449898 Universidad Pontificia Bolivariana 19.51.3

13 353 Sergio Enrique Arias Quintero 1002817518 Universidad Pontificia Bolivariana 20.09.4

14 154 Brayan Estiben Agudelo Bello 1118573924 Universidad Nacional de Colombia Sede Medellin 22.31.3

107 Cristian Camilo Buitrago Jiménez 1036424039 UNIVERSIDAD CATOLICA DE ORIENTE DNF

130 John Jairo Zuñiga Restrepo 1127453155 Universidad de Antioquia DNF

142 Carlos Andres Loaiza Velez 1037645000 Universidad EAFIT DNF

148 Juan Guillermo Torres Moreno 1036676612 Universidad EAFIT DNF

160 Hugo Daniel Mera 1087211474 Universidad Nacional de Colombia Sede Medellin DNF

334 Ronaldo Alveiro Chindoy Juagibioy 1122785944 Universidad Nacional de Colombia Sede Medellin DNF

350 Santiago Alvarez Alvarez 1036961625 Universidad Pontificia Bolivariana DNF

111 Jorge Luis Tabares 1037546225 UNIVERSIDAD CATOLICA DE ORIENTE DNS

155 Bryan Isaac Vasquez Portocarrero 1004712193 Universidad Nacional de Colombia Sede Medellin DNS



200 Metros planos DAMAS Final M.M. 30.29

PUESTO # Nombre Documento Organización Marca Ptos

1 19 Karen Tatiana Palomeque Moreno 1152695433 TECNOLOGICO DE ANTIOQUIA INSTITUCION UNIVERSITARIA24.8 10

2 25 Julieth Vanesa Pino Garcia 1041152114 Universidad Católica Luis Amigó 26.7 8

3 38 Laura Hurtado Mosquera 1216727868 Universidad de Antioquia 26.9 6

4 58 Valentina  Arboleda Giraldo 1000415939 Universidad Nacional de Colombia Sede Medellin 27.3 5

5 39 Maria Camila Monsalve Herrera 1035921769 Universidad de Antioquia 27.7 4

6 17 Yenifer Abadia Palacio 1017210478 Politecnico Colombiano Jaime Isaza Cadavid 28.2 3

7 31 Jessica Catherine Calle Agudelo 1020463851 UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE COLOMBIA - MEDELLIN 28.8 2

8 3 Damaris Palomeque Murillo 1007546362 Fundación Universitaria Autónoma De Las Américas - MedellínDQ

200 Metros planos VARONES Final M.M. 24.18

PUESTO # Nombre Documento Organización Marca Ptos

1 139 Santiago Hoyos Murillo 1037625447 Universidad de Antioquia 22.2 10

2 66 Dibier Jose Palomeque Murillo 1007546401 Fundación Universitaria Autónoma De Las Américas - Medellín22.6 8

3 141 Antonio José Tuirán Bruno 1152470827 Universidad de Medellin 22.8 6

4 301 Matias Cano Lopez 1036679134 Universidad Nacional de Colombia Sede Medellin 23.0 5

5 129 Javier Jose Meneses Quiroz 1037626730 Universidad de Antioquia 23.3 4

6 91 Jose Daniel Gañan Ramirez 1037073842 Politecnico Colombiano Jaime Isaza Cadavid 23.6 3

7 156 Cristian Camilo Aleman Espitia 1003193309 Universidad Nacional de Colombia Sede Medellin 23.9 2

8 112 Juan Esteban Ramirez 1007291247 UNIVERSIDAD CATOLICA DE ORIENTE 24.1 1

Lanzamiento Disco DAMAS Final M.M. 32

PUESTO # Nombre Documento Organización Marca Ptos

1 10 Eli Johana Moreno Valencia 39428636 Politecnico Colombiano Jaime Isaza Cadavid 33.60 10

2 2 Diana Mildrey Giraldo Isaza 1036965515 CORPORACION UNIVERSITARIA REMINGTON 30.39  

3 11 Eliney Heredia Cuesta 1028040349 Politecnico Colombiano Jaime Isaza Cadavid 15.50  

800 metros planos DAMAS Final M.M. 2.36.24

PUESTO # Nombre Documento Organización Marca Ptos

1 6 Johana Patricia Arrieta Madera 1003467863 Institución Universitaria ITM 2.10.5 10

2 14 Natalia Andrea Salinas Betancur 1039024580 Politecnico Colombiano Jaime Isaza Cadavid 2.14.2 8

3 41 Marisofia Pinilla Barco 1017255536 Universidad de Antioquia 2.25.8 6

4 36 Juliana Ospina Salazar 1036956793 Universidad de Antioquia 2.29.8 5

5 52 Victoria Alejandra Moreno Urrea 1000188225 Universidad EAFIT 2.48.9

6 22 Juanita Florez Pareja 1001478371 UNIVERSIDAD CATOLICA DE ORIENTE 2.55.3

7 57 Sara Milena Arias Sierra 1035233274 Universidad Nacional de Colombia Sede Medellin 3.10.4

8 54 Ana Maria Valencia Londoño 1036404619 Universidad Nacional de Colombia Sede Medellin 3.27.5

23 Sara Juliana Zapata Buitrago 1036425243 UNIVERSIDAD CATOLICA DE ORIENTE DNF

56 Karol Viviana Dominguez Alquichides 1032459280 Universidad Nacional de Colombia Sede Medellin DNF



Lanzamiento Martillo DAMAS Final M.M. 25

PUESTO # Nombre Documento Organización Marca Ptos

1 10 Eli Johana Moreno Valencia 39428636 Politecnico Colombiano Jaime Isaza Cadavid 52.76 10

Lanzamiento Martillo VARONES Final M.M. 38

PUESTO # Nombre Documento Organización Marca Ptos

1 67 Juan Guillermo Romaña Romaña 1037649407 Fundación Universitaria Autónoma De Las Américas - Medellín62.58 10

2 114 Juan Diego Priolo Romaña 1028039189 Universidad Católica Luis Amigó 52.23 8

3 127 Edwin Andrés Arroyave Cano 1017193957 Universidad de Antioquia 25.95 3

800 metros planos VARONES Final por tiempos M.M.2.05.16

PUESTO # Nombre Documento Organización Marca Ptos

1 234 Jelssin Donovan Robledo Mena 1152211514 Universidad Nacional de Colombia Sede Medellin 1.49.8 10

2 118 Miguel Angel Mesa Zapata 1026157986 Universidad CES 1.50.1 8

3 69 Johnatan Salazar Cardona 1040050824 FUNDACION UNIVERSITARIA MARIA CANO 1.55.1 6

4 125 Cristián José Ibañez Moreno 1143158713 Universidad de Antioquia 1.55.5 5

5 90 Johan Sebastian Arango Moreno 1216720544 Politecnico Colombiano Jaime Isaza Cadavid 1.57.0 4

6 337 Santiago Ocampo Lopez 1020469781 Universidad Nacional de Colombia Sede Medellin 1.59.3 3

7 110 Hanz Danilo Gallego Lara 1035922283 UNIVERSIDAD CATOLICA DE ORIENTE 2.01.4 2

8 79 Luis Carlos Mena Jave 1038803612 Institución Universitaria ITM 2.02.0 1

9 116 Brayan Camilo Escobar Ramírez 1152463697 Universidad CES 2.03.2

10 151 Santiago Vega Ariza 1014270815 Universidad EAFIT 2.03.7

11 134 Lorenzo Portillo Cogollo 1073826588 Universidad de Antioquia 2.05.6

12 144 Jose David Arboleda Garcia 1026159852 Universidad EAFIT 2.09.4

13 80 Oscar Agudelo Cordóba 1037667989 Institución Universitaria ITM 2.10.5

14 88 Diego Alejandro Montoya Moreno 1007918600 Politecnico Colombiano Jaime Isaza Cadavid 2.13.5

15 109 Fabio Fransisco Areiza Valderrama 1193218043 UNIVERSIDAD CATOLICA DE ORIENTE 2.23.6

16 145 Juan Camilo Avendaño Miranda 1017257931 Universidad EAFIT 2.25.3

122 Andres Esteban Giraldo Correa 1000921834 Universidad de Antioquia DNF

102 Stiven Diaz Parejo 99121102206 Politecnico Colombiano Jaime Isaza Cadavid DNF

3000 metros obstáculos DAMAS Final M.M. 11.53.87

PUESTO # Nombre Documento Organización Marca Ptos

Lanzamiento de jabalina DAMAS 6° Heptatlon  

# Nombre Documento Organización Marca Ptos

46 Vanessa Suaza Gaviria 1017170147 Universidad de Antioquia 14.75 243

Lanzamiento jabalina VARONES 9° Decathlon

# Nombre Documento Organización Marca Ptos

101 Sebastian Arbelaez Perez 1001577158 Politecnico Colombiano Jaime Isaza Cadavid 12.82 156

120 Andres Felipe Montoya Ruiz 1036613463 UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE COLOMBIA - MEDELLIN37.64 541

DESIERTA



3000 metros obstáculos VARONES Final M.M. 10.31.92

PUESTO # Nombre Documento Organización Marca Ptos

1 136 Mauricio Franco Ceballos 1128423057 Universidad de Antioquia 9,51,1 10

2 82 Wilbert Potes Polo 1035917559 Institución Universitaria ITM 9,57,7 2

3 130 John Jairo Zuñiga Restrepo 1127453155 Universidad de Antioquia 10,00,0 3

4 85 Alexander Jaramillo Ortiz 1035920076 Politecnico Colombiano Jaime Isaza Cadavid 11,57,0

5 126 Edicson Yesid Jurado Valderrama 1096958317 Universidad de Antioquia 12,31,2

6 334 Ronaldo Alveiro Chindoy Juagibioy 1122785944 Universidad Nacional de Colombia Sede Medellin 12,52,1

7 330 Pablo Enrique Murillo Villanueva 1110578635 Universidad Nacional de Colombia Sede Medellin 15,00,5

93 Juan Diego Serna Jimenez 1036404749 Politecnico Colombiano Jaime Isaza Cadavid DNF

103 Wilfer Andres Bedoya Carmona 1040050683 Politecnico Colombiano Jaime Isaza Cadavid DNF

157 Daniel Alejandro Rojas Hernández 1006008798 Universidad Nacional de Colombia Sede Medellin DNF

800 metros planos DAMAS 7° Heptatlon 7° Heptatlon

# Nombre Documento Organización Marca Ptos

46 Vanessa Suaza Gaviria 1017170147 Universidad de Antioquia 2.44.2 502

1500 metros planos VARONES 10° Decathlon 10° Decathlon

# Nombre Documento Organización Marca Ptos

101 Sebastian Arbelaez Perez 1001577158 Politecnico Colombiano Jaime Isaza Cadavid 4.56.6 317

120 Andres Felipe Montoya Ruiz 1036613463 UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE COLOMBIA - MEDELLIN8.48.0 1

Relevos 4x400 DAMAS Final M.M. 4.44.00

PUESTO # Nombre Documento Organización Marca Ptos

36 Juliana Ospina Salazar 1036956793 Universidad de Antioquia A

38 Laura Hurtado Mosquera 1216727868 Universidad de Antioquia A

41 Marisofia Pinilla Barco 1017255536 Universidad de Antioquia A

45 Sara Saldarriaga Taborda 1017228342 Universidad de Antioquia A

12 Laura Marcela Aguirre Duque 1010208274 Politecnico Colombiano Jaime Isaza Cadavid

13 Melissa Herrera Marín 1035920635 Politecnico Colombiano Jaime Isaza Cadavid

14 Natalia Andrea Salinas Betancur 1039024580 Politecnico Colombiano Jaime Isaza Cadavid

17 Yenifer Abadia Palacio 1017210478 Politecnico Colombiano Jaime Isaza Cadavid

18 Yesica Paola Olarte Guerra 1007669716 Politecnico Colombiano Jaime Isaza Cadavid

33 Claudia Patricia Toro Henao 1026132763 Universidad de Antioquia B

39 Maria Camila Monsalve Herrera 1035921769 Universidad de Antioquia B

40 Mariana Carmona Salazar 1152709687 Universidad de Antioquia B

43 Paula Andrea Salamanca Hernández 1071168530 Universidad de Antioquia B

44 Salome Ferley Gómez 1001010669 Universidad de Antioquia B

55 Eliana Patricia Lemus Duarte 1003252517 Universidad Nacional de Colombia Sede Medellin

57 Sara Milena Arias Sierra 1035233274 Universidad Nacional de Colombia Sede Medellin

58 Valentina  Arboleda Giraldo 1000415939 Universidad Nacional de Colombia Sede Medellin

54 Ana Maria Valencia Londoño 1036404619 Universidad Nacional de Colombia Sede Medellin

4 4.54.6 10

2 4.24.6 16

3 4.49.7 12

1 4.08.5 20



Relevos 4x400 VARONES Final M.M.3.38.32

PUESTO # Nombre Documento Organización Marca Ptos

114 Anderson Ramirez Muñoz 1040741816 Universidad de Antioquia

116 Brayan Steven Noriega Perlaza 1035442085 Universidad de Antioquia

118 Cristián José Ibañez Moreno 1143158713 Universidad de Antioquia

122 Javier Jose Meneses Quiroz 1037626730 Universidad de Antioquia

132 Santiago Hoyos Murillo 1037625447 Universidad de Antioquia

83 Johan Sebastian Arango Moreno 1216720544 Politecnico Colombiano Jaime Isaza Cadavid

86 Juan Diego Serna Jimenez 1036404749 Politecnico Colombiano Jaime Isaza Cadavid

87 Juan Felipe Zapata Rios 1001004907 Politecnico Colombiano Jaime Isaza Cadavid

90 Manolo Valoyes Lopez 1028023978 Politecnico Colombiano Jaime Isaza Cadavid

95 Stiven Diaz Parejo 99121102206 Politecnico Colombiano Jaime Isaza Cadavid

149 Cristian Camilo Aleman Espitia 1003193309 Universidad Nacional de Colombia Sede Medellin

301 Matias Cano Lopez 1036679134 Universidad Nacional de Colombia Sede Medellin

337 Santiago Ocampo Lopez 1020469781 Universidad Nacional de Colombia Sede Medellin

338 Sebastián Zapata Loaiza 1039468686 Universidad Nacional de Colombia Sede Medellin

68 Carlos Augusto Romero Mendoza 1007332001 Institución Universitaria ITM

70 José Daniel Viana Yepes 1017256558 Institución Universitaria ITM

71 Luis Alejandro Roche Rivera 1035874761 Institución Universitaria ITM

72 Luis Carlos Mena Jave 1038803612 Institución Universitaria ITM

136 Jhonatan Mosquera Caro 1017257139 Universidad EAFIT

137 Jose David Arboleda Garcia 1026159852 Universidad EAFIT

139 Juan Camilo Guerrero Barrera 1037657832 Universidad EAFIT

143 Ricardo Ocampo Castro 10376455712 Universidad EAFIT

144 Santiago Vega Ariza 1014270815 Universidad EAFIT

339 Juan Esteban Sierra Hernandez 1152223058 Universidad Pontificia Bolivariana

346 Juan Pablo Ramirez Carrasquilla 1152219472 Universidad Pontificia Bolivariana

349 Mateo Gonzalez Jaramillo 1152449898 Universidad Pontificia Bolivariana

350 Santiago Alvarez Alvarez 1036961625 Universidad Pontificia Bolivariana

353 Sergio Enrique Arias Quintero 1002817518 Universidad Pontificia Bolivariana

6 4.07.0 6

4 3.31.9 10

5 3.36.3 8

2 3.26.3 16

3 3.28.2 12

1 3.26.0 20


